
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от                №      

О внесении изменений в Постановление  

администрации Некрасовского 

муниципального района от 01.07.2016  года № 0899 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление поддержки начинающих 

субъектов малого предпринимательства» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 24 июля 2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 21 сентября 2022 г. № 1666 «О внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением 

Администрации Некрасовского муниципального района от 07.08.2014г. № 

1352 «О разработке и утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг»,  Администрация Некрасовского 

района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление поддержки начинающих субъектов малого 

предпринимательства» утвержденный   Постановлением администрации 

Некрасовского муниципального района от 01.07.2016 года № 0899 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление поддержки начинающих субъектов малого 

предпринимательства» прилагаемые изменения. 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Некрасовского района. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Некрасовского муниципального района 

Базурину Е.В. 

4.Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Некрасовского  

муниципального района                                                                 П.Н. Кулаков 



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель главы администрации  

Некрасовского муниципального района           Е.В.Базурина  

 

Начальник Управления финансов 

Некрасовского муниципального района     Л.В.Попова 

 

Отдел правового обеспечения  

и муниципального заказа                                                            Ю.Е. Будилко 

 

 

 

 

 

 

 

НАПРАВИТЬ: 

МУ «Патриот» 

Прокуратура Некрасовского района 

Газета РБ 

Отдел программного обеспечения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.  

Козлова Ольга Алексеевна  

89092804811 

 



Приложение 

 

Постановление администрации  

Некрасовского муниципального района 

 от _____________ 2023 г. № _________ 

 

 

Изменения, вносимые в  

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление поддержки 

начинающих субъектов малого предпринимательства» 

 

1.В разделе Раздел 1: 

а) подпункт 1.2.3.  изложить в следующей редакции: 

«1.2.3.Поддержка предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе 

в пределах средств, предусмотренных решением о местном бюджете на 

соответствующий финансовый год и на плановый период»; 

б) дополнить пунктом 1.5: 

«1.5.Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 

следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении 

изменений в решение о бюджете)». 

2.Раздел 3 дополнить пунктом 4: 

«4.Достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии, под 

которыми понимаются результаты деятельности получателя субсидии, 

должны соответствовать результатам районной целевой программы 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и поддержка 

потребительского рынка на селе, а также показателей, значения которых 

устанавливаются в соглашения. 

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, 

измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и 

конечного значения результатов (конкретной количественной 

характеристики итогов)». 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3

